

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,779,273	固定負債	1,647,930
有形固定資産	14,020,774	地方債等	1,585,624
事業用資産	12,450,491	長期未払金	-
土地	1,485,323	退職手当引当金	61,796
立木竹	7,504,890	損失補償等引当金	-
建物	7,946,080	その他	509
建物減価償却累計額	△ 4,756,597	流動負債	351,045
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	319,934
工作物	244,758	未払金	1,807
工作物減価償却累計額	△ 49,078	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	138
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	15,593
船舶減損損失累計額	-	預り金	3,883
浮標等	-	その他	9,689
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	1,998,975
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	15,903,317
航空機減価償却累計額	-	余剰分（不足分）	△ 1,776,253
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	107,678
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	75,115		
インフラ資産	1,324,956		
土地	10,254		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	5,021,478		
工作物減価償却累計額	△ 3,754,852		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	48,076		
物品	1,160,556		
物品減価償却累計額	△ 915,230		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	353		
ソフトウェア	353		
その他	-		
投資その他の資産	1,758,146		
投資及び出資金	36,711		
有価証券	5,830		
出資金	30,881		
その他	-		
長期延滞債権	126		
長期貸付金	443		
基金	1,720,856		
減債基金	399,991		
その他	1,320,865		
その他	12		
徴収不能引当金	0		
流動資産	454,444		
現金預金	195,796		
未収金	4,417		
短期貸付金	22		
基金	245,257		
財政調整基金	245,257		
減債基金	-		
棚卸資産	8,896		
その他	80		
徴収不能引当金	△ 24		
繰延資産	-		
資産合計	16,233,718	純資産合計	14,234,743
		負債及び純資産合計	16,233,718

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	1,967,649
業務費用	1,305,796
人件費	316,321
職員給与費	248,154
賞与等引当金繰入額	15,593
退職手当引当金繰入額	22,881
その他	29,694
物件費等	963,594
物件費	562,066
維持補修費	61,852
減価償却費	321,977
その他	17,699
その他の業務費用	25,881
支払利息	13,485
徴収不能引当金繰入額	0
その他	12,396
移転費用	661,852
補助金等	448,728
社会保障給付	211,963
その他	1,161
経常収益	273,343
使用料及び手数料	58,907
その他	214,435
純経常行政コスト	1,694,306
臨時損失	4,395
災害復旧事業費	4,381
資産除売却損	15
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	111
資産売却益	13
その他	98
純行政コスト	1,698,590

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	13,861,922	15,811,304	△ 1,949,382	—
純行政コスト(△)	△ 1,698,590		△ 1,698,590	—
財源	1,962,033		1,962,033	—
税収等	1,627,686		1,627,686	—
国県等補助金	334,347		334,347	—
本年度差額	263,442		263,442	—
固定資産等の変動(内部変動)		90,310	△ 90,310	
有形固定資産等の増加		427,007	△ 427,007	
有形固定資産等の減少		△ 327,749	327,749	
貸付金・基金等の増加		140,159	△ 140,159	
貸付金・基金等の減少		△ 149,108	149,108	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	1,708	1,708		
他団体出資等分の増加	—			—
他団体出資等分の減少	—			—
比例連結割合変更に伴う差額	107,678			107,678
その他	△ 8	△ 5	△ 4	
本年度純資産変動額	372,821	92,014	173,129	107,678
本年度末純資産残高	14,234,743	15,903,317	△ 1,776,253	107,678

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	1,967,649			
業務費用	1,305,796			
人件費	316,321			
職員給与費	248,154			
賞与等引当金繰入額	15,593			
退職手当引当金繰入額	22,881			
その他	29,694			
物件費等	963,594			
物件費	562,066			
維持補修費	61,852			
減価償却費	321,977			
その他	17,699			
その他の業務費用	25,881			
支払利息	13,485			
徴収不能引当金繰入額	0			
その他	12,396			
移転費用	661,852			
補助金等	448,728			
社会保障給付	211,963			
その他	1,161			
経常収益	273,343			
使用料及び手数料	58,907			
その他	214,435			
純経常行政コスト	1,694,306			
臨時損失	4,395			
災害復旧事業費	4,381			
資産除売却損	15			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	111			
資産売却益	13			
その他	98			
純行政コスト	1,698,590			
財源	1,962,033			
税収等	1,627,686			
国県等補助金	334,347			
本年度差額	263,442			
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加		90,310	△ 90,310	
有形固定資産等の減少		427,007	△ 427,007	
貸付金・基金等の増加		△ 327,749	327,749	
貸付金・基金等の減少		140,159	△ 140,159	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	1,708	1,708		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	107,678			107,678
その他	△ 8	△ 5	△ 4	
本年度純資産変動額	372,821	92,014	173,129	107,678
前年度末純資産残高	13,861,922	15,811,304	△ 1,949,382	-
本年度末純資産残高	14,234,743	15,903,317	△ 1,776,253	107,678

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,593,550
業務費用支出	910,548
人件費支出	269,745
物件費等支出	615,986
支払利息支出	12,806
その他の支出	12,010
移転費用支出	683,003
補助金等支出	449,314
社会保障給付支出	211,963
その他の支出	21,726
業務収入	2,042,489
税収等収入	1,492,836
国県等補助金収入	335,114
使用料及び手数料収入	59,200
その他の収入	155,340
臨時支出	4,381
災害復旧事業費支出	4,381
その他の支出	-
臨時収入	2,759
業務活動収支	447,317
【投資活動収支】	
投資活動支出	567,188
公共施設等整備費支出	427,007
基金積立金支出	140,018
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	139
その他の支出	23
投資活動収入	286,782
国県等補助金収入	131,431
基金取崩収入	146,216
貸付金元金回収収入	5
資産売却収入	6,795
その他の収入	2,335
投資活動収支	△ 280,406
【財務活動収支】	
財務活動支出	371,656
地方債等償還支出	371,607
その他の支出	49
財務活動収入	189,982
地方債等発行収入	189,982
その他の収入	-
財務活動収支	△ 181,674
本年度資金収支額	△ 14,763
前年度末資金残高	205,433
比例連結割合変更に伴う差額	1,538
本年度末資金残高	192,208

前年度末歳計外現金残高	3,522
本年度歳計外現金増減額	66
本年度末歳計外現金残高	3,588
本年度末現金預金残高	195,796